
 

令和３年３月 

大阪市指定保存樹、保存樹林の所有者 様 

 

大阪市建設局公園緑化部緑化課長 

 

 

保存樹、保存樹林等補助制度における補助事業者の募集について（お知らせ） 

 

 

 陽春の候、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は保存樹、保存樹林等の管理

に多大なご尽力を賜わり誠にありがとうございます。 

標記について、次のとおり令和３年度の保存樹、保存樹林等補助事業者の募集を行いますの

で、希望される方は、令和３年４月 15日（木）までにご応募ください。（当日消印有効） 

 

１．応募から選定の流れ 

①申請の前に応募期間を設け今年度の事業者を募ります。 

②応募者多数により、予算（100 万円）を超える場合は抽選により事業者を選定します。 

③応募者少数の場合は、自動的に事業者として選定します。（その場合、抽選は行 

いません。） 

  ④一次応募において事業予算の上限に満たなかった場合は、第２次応募期間を設けます。

（令和３年８月頃実施予定、詳細は本市ＨＰにて掲載します。） 

 

２．応募方法・応募受付期間 

  応募方法：別紙１「保存樹、保存樹林等補助事業者応募用紙」に必要事項を記入し、下記

提出先まで提出してください。（１件の指定につき１件の応募とします。） 

※ 複数件の応募がある場合は、応募用紙は、コピーしてお使いください。 

持参、郵送、ＦＡＸ及び電子メールでの受付とします。応募用紙を本市ＨＰよ

りダウンロードできます。ＦＡＸの場合は送信時に担当までご連絡いただきま

すようお願いします。受付後、応募者あて確認のご連絡をいたします。 

  受付期間：令和３年４月 15 日（木）まで（当日消印有効） 

 

３．提出先 

 〒５５３－０００５ 

 大阪市福島区野田１－１－86 大阪市中央卸売市場本場業務管理棟６階 

 大阪市建設局公園緑化部緑化課 「保存樹、保存樹林等補助金」係 宛 

 ＦＡＸ：０６－６４６９－３８９５  

 電子メールアドレス：la0150@city.osaka.lg.jp 

 



４．抽選日時・場所 

 日時：令和２年４月 22日（木）午前 10 時抽選開始 

場所：大阪市福島区野田１－１－86 大阪市中央卸売市場本場業務管理棟６階会議室 

（打合せ室２） 

 

５．選定方法 

  ①選定はくじ引きによる抽選とし、応募用紙に基づき本市担当者が実施します。当日の抽

選は一般公開としますので、立会を希望される応募者の方はご来場ください。 

   （立会が抽選結果に影響することはございません。） 

  ②抽選の詳細は、別紙２「くじ引き方法」をご参照ください。 

  ③抽選の結果は、応募者あて後日郵送します。（1週間程度） 

   

 

６．抽選後の申請 

  抽選後、事業者として選定された方は、別途交付申請が必要となります（令和３年 12 月

28 日まで）。その後、交付決定通知の後、剪定等の事業着手となります。 

 ・応募用紙に記載された予定の補助金額を上回って申請することはできません。 

 ・事業着手する 30 日前までに申請をお願いいたします。 

・交付決定前に事業着手はできませんので、ご注意下さい。  

（交付申請後、交付決定まで概ね 1か月を要します） 

  ※事業者として選定された方に、交付申請時の必要な書類等をお送りいたします。 

 

７．その他 

 ・要綱は大阪市ＨＰに掲載しております。 

・本文書や制度及びその他に関してご不明な点がございましたら担当までご連絡ください。 

・指定看板が破損している場合は、下記担当までご連絡ください。 

 

                 担当：大阪市建設局公園緑化部緑化課  

                     荒木・上田 

                （Tel：０６－６４６９－３８５７） 

（Fax：０６－６４６９－３８９５） 


